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Melding - Reinvestering av SK1 og SK2

Høringsuttalelse
Høringsuttalelse

Vi viser til NVEs høring vedrørende melding om reinvestering av utenlandsforbindslene Skagerrak 1 og Skagerrak
2, mellom Norge og Danmark.

Oslo Nei til EU mener at Skagerrak 1 og 2 må ikke fornyes når de når sin tekniske levealder.

Oslo Nei til EU har konkludert at Norge gjennom EØS-avtalen har blitt bundet til et Europeisk strømmarked som
ikke fungerer. EUs Energiunion har de siste årene utviklet et dysfunksjonelt energimarked til stor skade for Europas
innbyggere og Europas industri. Å knytte seg til et slikt ikke-fungerende strømmarked er ikke i Norges interesse.

Vi opplever strømpriser som svinger voldsomt, og når vi trenger strømmen mest, er prisen ofte særlig høy. Det er
dessuten store prisforskjeller mellom ulike regioner i Norge. Prisen er særlig høy i prisområde NO2, Sørvest-Norge,
der blant annet Skagerrak-kablene er ilandført (Agder).

De høye og ulike strømprisene er en trussel mot næringslivet. Bedriftene kan som kjent ikke motta strømstøtte fordi
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det ville være i strid med EUs konkurranseregler, som inngår i EØS-avtalen.

De nye kabler vil måtte innebære betydelig økt kapasitet og dermed også økt prissmitte til skade for forbrukerne,
enkelthusholdninger og næringsliv.

Norge er et høykostland og er avhengig rimeligere strøm enn våre industri-konkurrentland for at vår industri skal
være konkurransedyktig på det internasjonale markedet. Høye strømpriser vil føre til at Norge vil miste sin industri
og dermed reduseres til  en råvareleverandør som tjener andre industrilands interesser. Norsk selvstendighet og
selvberging vil bli skadelidende.

Utbygging og fornying av strømnettet skal skje etter norske interesser, der en levelig og stabil strømpris til
husholdninger og næringsliv, samt tilgang på kraft for å redusere klimautslipp i fastlandsindustrien, må være
sentrale premisser.

Kraftutveksling mellom naboland kan være positivt når det skjer på likeverdige vilkår og til gjensidig nytte. Slik var
det i stor grad før Danmark og Norge ble underlagt markedsstyringen i EUs energiunion.

Oslo Nei til EU mener Skagerrak-kablene i denne situasjonen ikke gir noe positivt bidrag til norsk
forsyningssikkerhet. Det er derfor vesentlig at en utredning omfatter det alternativet at ingen av de to kablene
erstattes.

Ole Kristian Setnes
Leder Oslo Nei til EU

Høringsuttalelse som vedlegg

Last eventuelt opp fil med annen relevant inforamsjon

Vedlegg bilder
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